Cameroun, le Fonds Spécial des Activités de Sécurité Électronique en abrégé « FSE », est placé 
auprès du Ministre chargé des Postes et Télécommunications.  

La loi N°2021/003 du 07 juin 2021 portant loi de finances de la République du Cameroun pour 
l’exercice 2021 a autorisé un plafond de ressources de FCFA 1 500 000 000 (un milliard cinq cent 
millions) pour le Fonds Spécial des Activités de Sécurité Électronique. 

A. ORGANISATION ET FONCTIONNEMENT DU CAS 

Le Fonds Spécial des Activités de Sécurité Électronique a pour mission de : 

- financer le développement des activités de sécurité des réseaux ;

[...]

EXECUTION DU BUDGET DE L’EXERCICE 2021 

La loi n°2020/018 du 17 décembre 2020 portant loi de finances de la République du 
Cameroun pour l‘exercice 2021 a fixé le plafond des recettes affectées au Fonds Spécial des 
Télécommunications à un montant de FCFA 25 000 000 000 (vingt-cinq milliards). 

1. Exécution des recettes 

N° Nature des recettes Prévisions Réalisations Taux 
d’exécution 

770200 Dons et legs destinés au fonctionnement  0 0 0,00% 

777000 Reste des contributions annuelles à 
recouvrer 15 000 000 000 5 000 000 000 33,00%